Gruppe

10

11

12

18

19

1000

1100

1200

1800

1900

Kostenstelle

100000

110000
110100
110200
110300

120000
120100
120200
120300
120400

180000
180100
180200

190000
190100
190200

Kostenstellenstruktur
weillensee kunsthochschule berlin

Bezeichnung Kostenstellen

(Wo oder bei wem fallen die Buchungen an?)
Lehre allgemein

Lehre allgemein

Lehre allgemein

Freie Kunst

Freie Kunst

Freie Kunst allgemein

FG Malerei

FG Bildhauerei

FG Biihnen- und Kostiimbild

Design Studienginge

Design Studiengange

Design Studiengange allgemein

FG Produkt-Design

FG Mode-Design

FG Textil- und Materialdesign

FG Visuelle Kommunikation
fachiibergreifende Lehre
fachiibergreifende Lehre
fachiibergreifende Lehre allgemein
kiinstlerisch gestalterische Grundlagen
Theorie und Geschichte
Weiterbildungsstudiengange
Weiterbildungsstudiengange
Weiterbildungsstudiengange allgemein
Raumstrategien

Kunsttherapie

Seite 1von 3



Gruppe

20

40

2000

2010

2020

2030

2040

2050

2090

4000

Kostenstelle

200000

201000
201001
201002
201003
201004
201005
201006
201007

202000
202001
202002
202003
202004
202005

203000
203001
203002
203003
203004
203005
203006
203007
203008

204000
204001
204002
204003
204004
204005
204006

205001

400000

Kostenstellenstruktur
weillensee kunsthochschule berlin

Bezeichnung Kostenstellen
(Wo oder bei wem fallen die Buchungen an?)
Zentrale Einrichtungen
Werkstatten u.Labore allgemein
Werkstatten u. Labore allgemein
Druck

Druck allgemein

Lithografie

Radierung

Digitaldruck

Siebdruck Papier

Siebdruck Textil

Buchbinderei

Bleisatz

Medien u. Interaction

Medien u. Interaction allgemein
elab

XR Technologien

Setup & Technikausleihe
Computerstudio

Fotowerkstatt
Material u. Prototyping
Material u. Prototyping allgemein
Holzwerkstatt

Metallwerkstatt
Metallschweisserei
Bronzegiesserei
Keramikwerkstatt

CAD / CNC

Solid Rapid Prototyping

Soft Rapid Prototyping
Textiltechniken

Textiltechniken allgemein
Schneiderei

Stricken

Digitales Sticken

Farben+

Weben

Soft Material Technologies

Labs

greenlab

Career Service
Lehrunterstiitzende Bereiche
Bibliothek

Bibliothek

Seite 2von 3



Gruppe

70

80

90

91

98

7000

8001

8094

9000

9001

9002

9003

9100

9107

9108

9800

Kostenstelle

700000
700030
700050
700060
700070
700080
700090

800101

809401

900000

900100
900101
900105

900200
900201

900300

900301
900303
900304
900305

910000

910700

910801
910802
910810
910811

980000
980100
980200
980300

Kostenstellenstruktur
weillensee kunsthochschule berlin

Bezeichnung Kostenstellen

(Wo oder bei wem fallen die Buchungen an?)
Gebiude/Standorte
Gebaude/Standorte

Standort libergreifend

Blihringstr. 20, 13086
Kopenickerstr.10, 12487 Berlin
Concordia (Miete)

Hamburger Platz 9,13086 (Miete)
Campuserweiterung

mobile Hauser (Hamburger Platz)
Kooperationen

Kooperationen

Kooperationen allgemein

Externe Einrichtungen

AStA

Prasidium, Personalvertretung, Beauftragte
Hochschulibergreifend
Hochschulibergreifend

Prasidium

Prasidium

Grindung und Transfer

Presse u.Offentlichkeitsarbeit
Kanzler_in

K Bereich

Personal und Organisation
Personalvertretung u. Beauftragte
Beauftragte allgemein

Beauftragte f.Studierende m.Beeintrachtigung u.chronischen Erkrankung

Frauenbeauftragte u.Gleichstellungsbeauftragte
Personalrat

Diversitat u.Antidiskriminierung

Administration

Verwaltungsleitung

Verwaltungsleitung

Referat f. Studienangelegenheiten, Auslandsamt
Referat f. Studienangelegenheiten, Auslandsamt
Infrastruktur

Bau- & Facility Management, Pforte
Hausmeisterei

IT allgemein

IT Lehre

ServiceCenter

ServiceCenter

ServiceCenter Gibergreifende Kosten

SC Personal

SC Haushalt

SCIT

Seite 3von 3



