

**Kostenstellenstruktur
weißensee kunsthochschule berlin**

Gruppe	Kostenstelle	Bezeichnung Kostenstellen	
		(Wo oder bei wem fallen die Buchungen an?)	
10		Lehre allgemein	
	1000	Lehre allgemein	
	100000	Lehre allgemein	
11		Freie Kunst	
	1100	Freie Kunst	
	110000	Freie Kunst allgemein	
	110100	FG Malerei	
	110200	FG Bildhauerei	
	110300	FG Bühnen- und Kostümbild	
12		Design Studiengänge	
	1200	Design Studiengänge	
	120000	Design Studiengänge allgemein	
	120100	FG Produkt-Design	
	120200	FG Mode-Design	
	120300	FG Textil- und Materialdesign	
	120400	FG Visuelle Kommunikation	
18		fachübergreifende Lehre	
	1800	fachübergreifende Lehre	
	180000	fachübergreifende Lehre allgemein	
	180100	künstlerisch gestalterische Grundlagen	
	180200	Theorie und Geschichte	
19		Weiterbildungsstudiengänge	
	1900	Weiterbildungsstudiengänge	
	190000	Weiterbildungsstudiengänge allgemein	
	190100	Raumstrategien	
	190200	Kunsttherapie	

Kostenstellenstruktur
weißensee kunsthochschule berlin

Gruppe	Kostenstelle	Bezeichnung Kostenstellen
		(Wo oder bei wem fallen die Buchungen an?)
20		Zentrale Einrichtungen
	2000	Werkstätten u. Labore allgemein
	200000	Werkstätten u. Labore allgemein
	2010	Druck
	201000	Druck allgemein
	201001	Lithografie
	201002	Radierung
	201003	Digitaldruck
	201004	Siebdruck Papier
	201005	Siebdruck Textil
	201006	Buchbinderei
	201007	Bleisatz
	2020	Medien u. Interaction
	202000	Medien u. Interaction allgemein
	202001	eLab
	202002	XR Technologien
	202003	Setup & Technikausleihe
	202004	Computerstudio
	202005	Fotowerkstatt
	2030	Material u. Prototyping
	203000	Material u. Prototyping allgemein
	203001	Holzwerkstatt
	203002	Metallwerkstatt
	203003	Metallschweisserei
	203004	Bronzegießerei
	203005	Keramikwerkstatt
	203006	CAD / CNC
	203007	Solid Rapid Prototyping
	203008	Soft Rapid Prototyping
	2040	Textiltechniken
	204000	Textiltechniken allgemein
	204001	Schneiderei
	204002	Stricken
	204003	Digitales Sticken
	204004	Färben+
	204005	Weben
	204006	Soft Material Technologies
	2050	Labs
	205001	greenlab
	2090	Career Service
40		Lehrunterstützende Bereiche
	4000	Bibliothek
	400000	Bibliothek

**Kostenstellenstruktur
weißensee kunsthochschule berlin**

Gruppe	Kostenstelle	Bezeichnung Kostenstellen
		(Wo oder bei wem fallen die Buchungen an?)
70		Gebäude/Standorte
7000		Gebäude/Standorte
	700000	Standort übergreifend
	700030	Bühringstr. 20, 13086
	700050	Köpenickerstr.10, 12487 Berlin
	700060	Concordia (Miete)
	700070	Hamburger Platz 9,13086 (Miete)
	700080	Campusweiterung
	700090	mobile Häuser (Hamburger Platz)
80		Kooperationen
8001		Kooperationen
	800101	Kooperationen allgemein
8094		Externe Einrichtungen
	809401	AStA
90		Präsidium, Personalvertretung, Beauftragte
9000		Hochschulübergreifend
	900000	Hochschulübergreifend
9001		Präsidium
	900100	Präsidium
	900101	Gründung und Transfer
	900105	Presse u.Öffentlichkeitsarbeit
9002		Kanzler_in
	900200	K Bereich
	900201	Personal und Organisation
9003		Personalvertretung u. Beauftragte
	900300	Beauftragte allgemein
	900301	Beauftragte f.Studierende m.Beeinträchtigung u.chronischen Erkrankung
	900303	Frauenbeauftragte u.Gleichstellungsbeauftragte
	900304	Personalrat
	900305	Diversität u.Antidiskriminierung
91		Administration
9100		Verwaltungsleitung
	910000	Verwaltungsleitung
9107		Referat f. Studienangelegenheiten, Auslandsamt
	910700	Referat f. Studienangelegenheiten, Auslandsamt
9108		Infrastruktur
	910801	Bau- & Facility Management, Pforte
	910802	Hausmeisterei
	910810	IT allgemein
	910811	IT Lehre
98		ServiceCenter
9800		ServiceCenter
	980000	ServiceCenter übergreifende Kosten
	980100	SC Personal
	980200	SC Haushalt
	980300	SC IT